

Jeg er frivillig i Nemizis

Kim Kolditz

November 2024

Nemizis er stadig et stærkt fællesskab for unge

Kim Kolditz er manden bag Nemizis, der blev stiftet for snart 15 år siden. Inden Nemizis blev en realitet, var han aktiv i Hjørring Styrkesport, og herfra udsprang behovet for en ny ungdomsforening.

Jeg havde en masse unge tilknyttet klubben. De lavede maskinerne mod, at jeg lavede gratis træningsprogrammer til dem. Da jeg stoppede i styrkeklubben, vidste jeg ikke lige, hvad der skulle blive af de unge og det fællesskab, vi havde. Det var Hjørring Kommune, der opfordrede mig til at starte en ungdomsklub og hjalp mig med at stifte Nemizis, fortæller



Kim Kolditz, som sammen med gode venner dannede en bestyrelse og stiftede Ungdomsklubben Nemizis.

Nemizis skulle være en ungdomsklub, hvor de unges selvstændighed kom i fokus. De unge skulle inddrages i, og være ansvarlige for, klubbens jobs og daglige drift. De skulle tage ansvar, ikke bare for sig selv, men også for andre, og det er lige nøjagtig sådan det stadig fungerer i Ungdomsklubben Nemizis. Medlemmerne dyrker fællesskabet og investerer gerne tid i praktiske projekter, der giver økonomi til klubbens husleje og aktiviteter. Når Nemizis bliver bedt om at løse en opgave, bliver den taget op i fællesskabet, og hvis der bliver sagt ja, bliver opgaven også løst. Det betyder meget for de unge, at alle oplever Nemizis som en redelig forening, der er til at stole på. I år har de unge blandt andet løst opgaver i forbindelse med Naturmødet i Hirtshals, Dana Cup, Sommerby Hjørring og sidst i oktober begyndte arbejdet med opsætning af julepynt for Hjørring Handels medlemmer.

Læs videre på næste side...

Jeg vil opfordre alle unge, der er fyldt 15 år og som har lyst til at være med i vores gode fællesskab, til at besøge os. Vi samles til klubaftner på G.V. Spindlers Vej 4 i Hjørring tirsdag, torsdag og søndag kl. 19.00 – 22.00. Og ja, vi løser mange praktiske opgaver, og også svære opgaver, som i starten kan virke uoverskuelige. Men vi hjælper hinanden, og der er også plads til unge, som ikke lige er til at knokle med praktiske opgaver. Vi er meget forskellige på mange punkter, men vi holder sammen og har et stærkt fællesskab, hvor der er plads til alle, fortæller Kim Kolditz, som du også er velkommen til at kontakte på tlf. 27 58 33 89.

Ungdomsklubben Nemizis har 55 medlemmer, som hovedsagelig er i aldersgruppen 17 – 25 år. Der er flest unge mænd, men også unge kvinder. Og hvis du har lyst til at være med, kan du få en måneds gratis prøvemedlemskab. Beslutter du dig for at blive medlem, koster det 200 kr. årligt.

Vi har et stærkt fællesskab, og når vi rykker, tjener vi også gode penge til foreningen. Vi tjener nok omkring 300.000 kr. årligt, og bruger selvfølgelig en del penge på husleje, strøm og varme. Men der bliver også penge til, at vi kan holde "tak for hjælpen arrangementer", hvor vi efter vel udført arbejde går i byen og spiser. I år har vi også været på tur til Gøteborg med to overnatninger og en hel dag i Liseberg Forlystelsespark, så vi får også fornøjelser for de penge vi tjener, fortæller Kim Kolditz inden han igen skal ud i gågaden, så resten af årets julepynt kan komme op.

Frivillige FORTÆLLER

Vil du vide mere om muligheder i den frivillige sociale verden, kan du kontakte Frivilligcenter Hjørring i Østergade 9 i Hjørring, hvor åbningstiden er:
tirsdag og torsdag kl. 08.30 – 17.00

Du er også velkommen til at ringe til koordinator Mette Jakobsen på tlf. 24 26 40 70